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på gång.
Kvalificerar du 
till gubbfesten?

–  varje dag

i Arbetarbladet

Ladda ladda ladda. I morgon är det dags för årets viktigaste
fest.
Kungen kommer att vara där och drottningen och Göran Pers-

son och Anitra Steen förstås och Lajla Fräjvalds (i klänning!).
Det handlar naturligtvis om årets gubbfest då alla gubbpriserna

ska delas ut till en massa gubbpristagare.
(Om någon mot förmodan inte känner till detta världsberömda

pris kommer här en kort och koncis sammanfattning: det var en
gång en gubbe som för över hundra år sen kom på en grej som kun-
de döda många andra gubbar och gubben fick en väldigt massa stå-
lars för det där och när han bestämde sig för att dö så kom han på
att pengarna skulle delas ut varje år till andra gubbar som har gjort
nåt som anses viktigt och sen dess har himla massa gubbar fått
gubbpriset och gubbar i hela världen tycker fortfarande att det är
skitstort att vinna gubbpriset för då får man träffa en kunggubbe
IRL och så får man massa miljoner i pris.)

Det finns olika sätt att fira gubbfesten.
Det allra bästa sättet är att själv bli gubbpristagare. Nu har
tyvärr chansen försvunnit för dig i år, men du kan testa san-

nolikheten att du vinner priset ett annat år och därmed får gratis-
biljett till gubbfesten.

Fråga dig själv:
1. Är du gubbe?
2. Är du amerikan?
3. Tycker du att det här skämtet är roligt:
En kemist går in på apoteket och frågar: ”Ursäkta, har ni acetyl-

salicylsyra?”
Apotekaren svarar: ”Menar du Magnecyl?”
Kemisten: ”Just det, jag kommer aldrig ihåg det namnet”.
4. Tycker du att beiga manch-

sterjeans är hippt?
5. Skrattar du åt det här skämtet:
Läraren: ”När jag var i er ålder

kunde jag minsann hela periodiska
systemet utantill.”

Eleven: ”Jo, men då fanns det så
få grundämnen.”

Har du svarat nej på minst en av
frågorna är det tyvärr kört. Du
kommer aldrig någonsin att få
gubbpriset.

Men det finns fler chanser.
Kolla i ditt pass. Står det
Bernadotte i efternamnsra-

den? Grattis, då är du kunglig och
kan gå på gubbfesten alldeles gra-
tis. Dessutom får du sitta vid hon-
nörsbordet. Det kanske låter som
en fördel. Men i själva verket be-
tyder det att du hela tiden är teve-
bevakad och uttittad av typ hela
världen. Då kan det vara onödigt
att till exempel: peta näsan, göra
helikoptern, utmana drottningen i
raptävling, bära partyhatt, dansa
på bordet, nypa Carl-Philip i rum-
pan och andra saker som lätt kan hända på fest.

Om du varken är kunglig eller gubbe är det bäst att planera en
morgondag framför bästa kompisen teven. Vilket är mycket
bättre egentligen, eftersom grillchips är erkänt godare än fa-

san. Det viktigaste är att du är väl förberedd. Du bör ha gått minst
en kurs i läppläsning innan det är gubbfestdags, annars blir det
väldigt svårt att hänga med i konversationerna under banketten.
Om du mot all världens vishet och förmodan har missat läppläs-
ningskursen i år hjälper jag gärna till med en liten nybörjarkurs:

Munrörelse: Öppen-stängd-snabbt öppen-stängd-vidöppen-
bred-stängd-rund-högt öppen-stängd.

Översättning: ”Jazå, det zäger do. Jag och Carl-Goztaf har länge
fonderat på att zkaffa linoliumgolv. Det verkar sehr praktisch.
Jaa.”

Munrörelse: Sned-stängd-vidöppen-bred-långsmal-stängd-hög-
smal-ringformad-stängd-öppen-gläfsande-bred.

Översättning: ”Jo, jag brukar vara ute och jaga med hunden och
Carl-Philip. Han är trevligt sällskap. Verkligen. Jag brukar säga
att... hur var det nu? Jo, hunden är människans... bästa vän.”

Redan med dessa elementära kunskaper kommer du att förstå
majoriteten av festens samtalsämnen, vilket bäddar för en fantas-
tisk morgondag.

Trevlig gubbdag och glad tredje advent.

ingång.

bra just nu:

● Bert (rolig teveserie i repris)
● Lussekatter (gul ätgrej)
● The Soundtrack of Our Lives
(cd)

mindre bra:

● Att tv:s julkalender har tap-
pat i tempo efter den lysande
inledningen.
● Julkonserter (gimme a
brejk)

Elin Lindell
Tel.026-15 93 47

elin.lindell@arbetarbladet.se

Amerikanare gästar Kungen. Rock utan glitter och gla-
mour – trots att den kommer från Los Angeles – blir det
i kväll på Kungen i Sandviken. Den är banden Year Fu-
ture och 400 blows som är på Sverige- och Sandviken-
besök.Year future spelar en punkrockig blandning av
Dead Kennedys och Joy Division ungefär, medan 400

Blows kör en mer minimalistisk, avklädd punkrock med
snabba trummor och maskinliknande gitarrer.

Samma kväll blir det ännu mer besök från väst, fast
lite närmare. Cut City kommer från Göteborg och spe-
lar rock som smakar lite brittiskt, i stil med Rapture och
Interpol.

Thåström ska ut på turné. Joakim Thåström ger sig ut på en månadslång turné under nästa
år, skriver Expressen. Han släppte tidigare i höstas skivan ”Skebokvarnsv 209” som före-
gicks av singeln ”Fan fan fan”. Någon turnéplan är dock ännu inte klar, men premiären blir
i Göteborg i mitten av februari. ”Det blir inga konsertsalar, ingen sittande publik. Det blir
ingen hitkavalkad. Det blir lågmält med nya plattan i centrum, säger managern Pange
Öberg till tidningen, som också skriver att biljetterna släpps 14 december. (TT Spektra)

Frida vill återförena Abba. Åtminstone en av de fyra Abba-medlemmarna vill
återförena den svenska supergruppen. ”Jag har känt att det skulle vara kul att gå
ihop med Abba och göra någonting nu på senare år”, säger Anni-Frid Lyngstad i en
intervju i en box som sammanfattar hennes solokarriär och som ges ut i dagarna.
Hon berättar också att de fyra övervägde att återförenas när de blev erbjudna
”väldigt mycket pengar” för ett par år sedan, men att ingen då ville. (TT Spektra)

Harry Potter och den flammande
bägaren
Fjärde äventyret är inte riktigt lika för-
trollande som det förra.Men det är ju
Harry och Ron och Hermione som vi
älskar dem.Självklart måste du se den
här filmen också.Spännande och gan-
ska kuslig stundtals.

40 year old virgin
Som det låter:en 40-årig oskuld som
inte vill förbli sådan.Skämt om sex och
nördar i film som ändå är överraskan-
de ickejobbig.Det funkar.Man fnissar.

I hennes skor
Avslappnad amerikansk relationsko-

medi om två systrar med samma sko-
storlek men olika humör.Lättsamt och
rörande.

Loranga,Masarin och Dartanjang
Barbro Lindgrens härliga böcker om
Loranga,Masarin och Dartanjang har
blivit tecknad film.Befriande anarkis-
tiskt,för att vara barnfilm utan torra
moralkakor eller sockersöta Disneyfi-
gurer.

Madagaskar 
Animerat äventyr med deprimerad
zebra och ett lejon som är lite sugen
på att käka upp sina bästa kompisar.
Halvkul.Men faktiskt tankeväckande.

✪✪
Besatt
En film i den sällsynta genren rätte-
gångsskräck.Främsta behållningen är
ett par storslaget våldsamma exor-
cism-scener.Annars – platt och pladd-
rigt.

Den utvalde
Andreas Wilson från ”Ondskan”slösar
bort sina stjärnkvalitéer i en svag po-
listhriller som mest liknar ett studenti-
kost avsnitt av tv-Beck.

Legenden om Zorro
Uppföljare som levererar mer än nog

av fäktscener,fula banditer,dunder
och brak.Barnsligt,men i alla fall
mycket matinéäventyr för pengarna.

Flightplan
Inte utan min dotter! Jodie Foster i
moderskärleksfilm av extremaste gra-
den,jobbigt.Som vanlig flygplans-
thriller funkar den hyggligt.

✪
Pistvakt
Tv-buskis uppblåst till förfärande pro-
portioner.

premiärer 
Just like heaven
Reese Witherspoon och Mark Ruffalo i
romantisk komedi baserad på  roma-
nen ”Om det ändå vore sant”av Marc
Levy.

Beijing bicycle
7:an bjuder på ett kinesiskt drama om
ett cykelbud som råkar ut för en cykel-
tjuv.

på bio i Gävle just nu.

✪✪✪✪✪
A history of violence
Våldsamt och våldsamt intelligent dra-
ma från den kanadensiska regissören
David Cronenberg som var hedergäst
på Stockholms filmfestival nyligen.
Världens bästa Viggo är med dessut-
om.

Kalle och chokladfabriken
Tim Burtons ögongodis.Mer än bara en
barnfilm.Ett smarrigt visuellt konstverk
med Johnny Depp i elegant roll som
kärlekshungrande chokladfabrikör.

✪✪✪✪
Den bästa av mödrar
Allvarsamt drama om ett finskt krigsbarn.
Maria Lundqvist gör sin bästa roll någon-
sin,som tungsint skånsk bondmora.

Wallace och Gromit:Varulvs-
kaninens förbannelse
Fantastiska lergubbar.I en blandning
av Morden i Midsomer”och ”Pingu”. Vil-
ken fröjd! Snabbare,häftigare och bätt-
re än på tv.

✪✪✪
Corpse Bride
Andra Tim Burton-filmen på repertoa-

ren.Animerad i samma coola stil som
”A nightmare before christmas”.Dyster,
vackert och rolig.

Domino
Ett ingenting med explosioner och
blixtar,bröstvårtor och ärr,epilepsi-
klippning,basgångar,gitarriff och en
soundtracklista lång som din arm.Man
har rätt trevligt!

Pettson & Findus – tomtemaskinen
Tredje animerade barnfilmen om den
skäggige gubben och den kluriga kat-
ten.Det är välbekanta miljöer med
mycket julkänsla.Lugnt tempo.Gillas
av barnen.

Luffande
kollektiv
i Sätra
Första regeln:Balansgång
förbjuden.

Det tar inte många sekunder
innan det står klart att det här
inte är stereotypen av tre kom-
pisar som delar lägenhet
i Sätra.

Fuck world-kollektivet är som
ingenting annat.

– Hm... ja, det här är vårt
skräprum. Fast nu kallar vi det
cyberpunkrummet, säger John-
ny Svärdefalk och pekar med en
tå på några delar av en gammal
dator som trängs på golvet med...
öh... det mesta: en kundvagn,
färgpennor, dasspapper, en flick-
cykel, en tuggummikartong, en
bamsetidning, en madrass...

– Den kan man sova på ibland
om man är less på de andra.

Egentligen sover de alla tre kil-
larna i kollektivet i samma rum.
Hela sovrummet består av tre
madrasser på golvet och en gi-
gantisk klädhög som skulle få
vilken tonårsmorsa som helst att
knapra blodtryckspiller.

– Tanken var från början att vi
skulle ha var sitt rum. Därför
skaffade vi en fyra. Men första
natten kom vi på att det var roli-
gare att sova tillsammans. Då
kan vi brainstorma nya idéer, sä-
ger Tobias Nordmark.

– Det bästa på hela dan är när vi
ska sova. Det är som ett pyjamas-
party varje kväll, säger Johnny.

Det har blivit en hel del natt-
idéer sedan kollektivet startades
för något år sedan. Johnny hade
åkt ner till Gävle från Örnskölds-
vik över helgen. Sebastian kände
han sedan tidigare och genom ge-
mensamma vänner träffade de
Tobias.

– Då hade jag startat sajten
LG2S – Liftarens Guide Till Sve-
rige – mest för mina kompisar.
Det var värsta pojkrumsidén, sä-
ger Johnny.

Johnny blev kvar i Gävle efter
helgen. Tillsammans med Tobias
och Johnny utvecklades LG2S
till en av Sveriges största ung-
domssajter. 

– Vi satt dygnet runt i ett par

veckor och skrev en massa arti-
klar till LG2S, säger Sebastian
Edström.

Fullsmockad
I dag har de 700 unika besöka-

re om dagen. Sidan är fullsmock-
ad av artiklar och små roliga tex-
ter. Tänk dig din allra knäppaste
och roligaste efterfestdiskus-
sion. Sånt är det. Gånger tusen.

Fakta
LG2S
Vad: Luffarens guide till Sveri-
ge
Här: www.lg2s.se
Vem: Johnny, Sebastian, Tobias
och ett tjugotal reportrar.
Slumpis utvalt stycke ur LG2S:
”Det är lättast att palla om nat-
ten då herrskapet i huset sover.
Att palla är ett uråldrigt be-
grepp som går ut på det enkla
konceptet stöld, fast i detta
speciella fall är det helt riktigt
att ta sig t.ex. ett par äpplen för
att klara av dagen.”
Andra projekt: Fanzinet Apfel-
zine, nättidning, radioteater,
film mm.

Fuck world
Vad: Kollektiv i Sätra, Gävle
Rum 1: Skräprummet/cyber-
punkrummet (fullt med poten-
tiellt värdefulla grejor)
Rum 2:Mysrummet (röd belys-
ning, allmänt umgängeshäng)
Rum 3: Vardagrum (där man
har vardag)
Rum 4: Fortet (där man sover)
Rum 5: Kök (där man äter)
Rum 6: Toa (där man toar, i
badkaret ligger en matta –
smutsig på en skala ett till fem:
3,14)

SKRÄPRUMMET. ”Det där är...eller var...vår förra dator.Den sprängdes”,
säger Johnny.

SOVRUM FÖR TRE.Det är här alla roliga

Det handlar alltså om luffan-
de. Fuck world-kolektivet har
lanserat ett nytt begrepp: neo-
luff.

– Det är att dra iväg med vin-
den, utan pengar, klippa banden
med allt hemma och luffa sig
fram.

– Neoluffen är en ny typ av luf-
fande. Inte att dra runt på lands-
vägen och bo i ladugårdar. Man

använder dagens teknik, säger
Tobias.

– Men man måste inte åka långt
för att luffa. Man kan lätt åka till
Sandviken, bara man klipper av
det som är hemma och samlar
anekdoter, säger Johnny.

– Anekdoter är guldmedaljer,
säger Sebastian.

Berätta en bra luffanekdot.
– Jag och en kompis levde en

hel vecka gratis i Göteborg ge-
nom att lura varenda McDonalds
och Burger King i stan. 

Hela tiden gick vi in och be-
ställde deras största meal. När vi
hade ätit det mesta tog vi fram en
burk insekter och smög in en i
hamburgaren. Sen började vi
skrika och så fick vi pengarna
tillbaka. Det visar verkligen att
man kan leva gratis om man är

smart, säger Tobias.
Är det okej att göra olagliga
grejer när man luffar?
– Att hitta kryphål i lagen är

okej. Jag känner inte att lagen
står i vägen, så länge man inte
åker fast, säger Johnny.

– Men vi respekterar förstås
privatpersoner. Vi skulle aldrig
kunna rycka en väska, säger Se-
bastian

– Det är ungefär som i Kamo-
milla Stad: ”annars tar vi så lite
vi kan”. Allra bäst är det om man
går igenom en luff lagligt. Åker
man fast är ju luffen slut, säger
Tobias.

Är ni rädda att bli gamla och
kloka och vilja sluta luffa?
– Nej. Man kan inte bli klokare

än så här.
Elin Lindell

VÄCK INTE HUSBONN.På
dörren in till cyberpunrum-
met står det klart och tydligt
vad man får och inte får göra
i kollektivet. Foto: MATS ÅSTRAND

Jag och en
kompis levde
en hel vecka gratis
i Göteborg genom
att lura varenda
McDonalds och
Burger King i stan

idéer uppstår,när de ligger på kvällarna och brainstormar.”Man är så van att folk ligger bredvid och snarkar,sä det är svårt att sova om det är tyst”,säger Johnny.
Foto: MATS ÅSTRAND


